
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

11.09.2023.
Valmieras novada notikumu apskats

(11.09.–18.09.2023.)

Diena/laiks Notikums/aktivitāte

Pirmdien, 11. septembrī

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju
iknedēļas tiešsaistes sanāksme.

Plkst. 18.30
Mazsalacas vidusskolas aktu zālē notiks vingrošanas nodarbības senioriem.
Nodarbības vadīs Laine Else. Līdzmaksājums par vienu nodarbību- EUR
4,00 (atkarīgs no dalībnieku skaita). Plašāk šeit.

Otrdien, 12. septembrī

Plkst. 10.30-12.50
Valmieras Valsts ģimnāzijas skolēni dosies Valmieras ielās akcijā “Dzejolis
uz trotuāra”, šoreiz to papildinās 11.-12.kl. skolēnu dzejas lasījumi arī ielās,
pieturvietās, kā arī plānots, ka jaunieši dzeju lasīs Valmieras pilsētas
maršrutu autobusos (maršrutā Kocēni - stacija).

Plkst. 20.00-02.00
Autovadītāju ievērībai: No 12. septembra plkst. 20.00 līdz 13. septembra
plkst. 2.00 Dienvidu industriālas maģistrāles izbūves darbu laikā veiks
rotācijas apļa asfaltēšanu. Darbu laikā tiks mainīta satiksmes organizācija
Cēsu ielas (P20) posmā no autoceļa P18 līdz Kauguru ielai. Plašāk šeit.

Trešdien, 13. septembrī

Plkst. 13.00 Dzejas dienu pasākums “Citā vietā” Mazsalacas pilsētas bibliotēkā.
Tikšanās ar dzejnieku Žeberu. Plašāk skatīt šeit.

Plkst. 18.00
Valmieras vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla 12. kārta - 3000m skrējiens
Jāņa Daliņa stadiona un Sajūtu parka teritorijā. Pieteikšanās sacensību
dienā klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms sacensību sākuma. Plašāk
šeit.

Plkst. 19.00 Rūjienas Kultūras namā Leļļu teātra izrāde “Sapnis par Karali”. Ieeja: 3
EUR.

Plkst. 17.30-19.00 Valmieras Integrētajā bibliotēkā norisināsies diskusija “Plastmasa mājās un
apkārtējā vidē”. Plašāk šeit.

Ceturtdien, 14. septembrī

https://www.valmierasnovads.lv/events/vingrosanas-nodarbibas-senioriem-2/
https://www.valmierasnovads.lv/12-un-13-septembri-mainisies-satiksmes-ierobezojumi-l-laicena-iela/
https://www.valmierasnovads.lv/events/dzejas-dienas-un-filozofu-lapenes-atklasana/
https://www.valmierasnovads.lv/events/valmieras-vieglatletikas-kluba-skriesanas-seriala-1-karta-3-2-2-2-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/paneldiskusija-plastmasa-majas-un-apkarteja-vide/


Plkst. 11.30 Uz Dzejas dienu aicina Valmieras Integrētā bibliotēka: plkst. 11.30–12.30
dzejnieki viesojas skolās un pansionātos; plkst. 14.00–14.30 dzejas
pusstunda Valmieras muzeja ekspozīcijas “de Woldemer” semināra telpā;
plkst.18.00–19.30 autoru vakars “Skumbrijas acis jums šovakar…”. Plašāk
šeit.

Plkst. 15.15 Valmieras Valsts ģimnāzijas Svinību zālē notiks tradicionālais skolēnu radīto
tekstu konkurss Dzejas slams, kur žūrija vērtē priekšnesumu uzreiz pēc tā
noskatīšanās, kā arī būs skatītāju balsojums.

Plkst. 17.00 Aicinām iedzīvotājus uz tikšanos Sedā! Saruna par teritoriālās attīstības
telpiskā plāna izstrādi. Iespēja izteikt viedokli, sniegt idejas un
ierosinājumus. Pieņem lēmumus savai pilsētai! Uzzini vairāk šeit.

Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Pievienojies: šeit
un pērc veselīgu pārtiku tieši no ražotāja!

Plkst. 17.30 Aicinām apmeklēt Bērzaines Tautas namā, Bērzaines Bibliotēkas organizētu
“Dzejas dienas 23” pasākumu “Sirds Silta Sajūta”. Plašāka informācija šeit.

Piektdien, 15. septembrī

Plkst. 12.30 Kauguru Kultūras namā notiks pirmā novadu Valodas diena, ko rīko LU
Latviešu valodas institūts. Jāņa Endzelīna dzimtajā pagastā valodnieki kopā
ar novadpētniekiem vāks vietvārdus un apvidvārdus, stāstīs par to vērtību
un neparasto skaistumu, pārbaudīs pagasta iedzīvotāju zināšanas valodas
viktorīnā, aicinās piedalīties vārdu talkās un piedāvās izgatavot vārdu
piespraudītes. Maksas norise.

Plkst. 14.00 Rubenes pamatskolā muzikāla dzejas izrāde "Klausies kā pasaulē klusi
cilvēks pēc cilvēka sauc!" kopā ar Gunitu Bārdu un Solvitu Jansoni.

Plkst. 16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā biblioterapija ikvienam ar psihoterapeitu
Ivaru Baulu. 2. lekcija. Jēga (un absurds).

Plkst. 17.00 Vecates pagasta bibliotēkā notiks dzejiski glezniecisks pasākums “Par
kokiem”. Programmā Sandras Vestermanes gleznu izstādes atklāšana,
tikšanās ar mākslinieci, Vecates pagasta iedzīvotāju dzejas lasījumi un
jaundarbu konkursa laureātu apbalvošana.

Plkst. 18.30 Vecates pagasta Kultūras centrā būs skatāma Burtnieku teātra interesentu
pašizrāde “Pagalmā”. Pēc tam aicinām baudīt rudens akustisko mūziku
(ģitāra + balss) Baiba Zenkeviča.
Pēc tam aicinām baudīt rudens akustisko mūziku Baibas Zenkēvičas
pavadībā.

Sestdien, 16. septembrī

Plkst. 9.00-13.00 Strenču tirgus laukumā notiks Asnates tirdziņš. Aicinām pieteikties līdz 13.
septembrim, zvanot pa tālr. 26576932 vai 66954852.

No plkst. 11.00
līdz 15.00

Miķeļdienas svinības un tirdziņš Gardu muti | GreenFest. Plašāka
informācija šeit. Dalība festivālā – bez maksas. Tirgotāju pieteikšanās
www.gardumuti.lv sadaļā “Sazinies un iepērcies”.

Plkst. 12.00 -
14.30

Brenguļu Kultūras namā norisināsies sveču radīšanas darbnīca kopā ar
meistari Ingu Dauguli. Dalības maksa 15 EUR. Pieteikšanās līdz 15.
septembrim pa tālr. 25712731.

Plkst. 13.00 Vilpulkas pagasta bibliotēkā dzejas dienām veltīta tikšanās ar dzejnieci
dziedātāju Vitu Upenieci-Melbārdi.

https://biblioteka.valmiera.lv/dzejas-diena-2023-valmiera/?fbclid=IwAR00AV0-FCpRq9FhAEOig30jGfYsV9g0ku_2p_Qtz-3zYVZt9WjNT3oPptY
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba-aicina-iedzivotajus-aktivi-iesaistities-sedas-pilsetvides-attistibas-planosana/
https://www.facebook.com/groups/rekovalmiera
https://www.valmierasnovads.lv/events/pasakums-sirds-silta-sajuta/


Plkst. 13.00 Sēļu muižas klētī norisināsies pašsacerētas dzejas un mūzikas svētki
“Dzejas dienu kārtainā ābolmaize”. Aicinām piedalīties radošās personības,
kuras raksta dzeju un mūziku savam un citu priekam. Plašāk par pasākumu
šeit. Plašāk šeit.

Plkst. 13.00 Rencēnu pagasta amatierteātris “Jautra Kompānija” aicina uz komēdijas
izrādi pēc Kloda Manjē lugas “Blēzs” motīviem “Vīrietim neveicas” Rencēnu
pagasta kultūras namā. Režisors Ingus Kniploks. Ieeja: 3 eiro.

Plkst. 14.00 Ēveles bibliotēkā Dzejas dienu ietvaros tikšanās ar rakstnieci Ingunu
Baueri. Ieeja bez maksas.

Plkst. 17.00 Mujānu biedrības nams ielūdz uz vairākkārt apbalvotu Jaunā Rīgas teātra
viesizrādi "Vectēvs". Plašāka informācija šeit. Ieeja:Maksas.

Plkst. 17.00 Brenguļu Kultūras namā muzikāls dzejas vakars latgaliskās un romantiski
iedvesmojošās noskaņās "Pārejas" kopā ar rakstnieci un dzejnieci Ilzi
Aizsilu un grupas "Dabasu Durovys" solistu Arni Slobožaņinu. Ieejas maksa:
3 EUR.

Plkst. 17.00 Valmieras ūdens bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijā (Grīšļu
ielā 6) notiks Sansusī vakars trijās kārtās ar ķirsīti. Programmā gan
kamermūzika un mūziķu kautiņu pusfināls, gan cirks no Somijas un 20
minūšu diskotēka. Teritorija apmeklētājiem tiks atvērta jau no plkst. 16.00,
pirmais priekšnesums plkst. 17.00.

Plkst. 18.00 Burtnieku Kultūras centrā pasākumu cikla “Pieci vakari” notikums “Starp
debesīm un zemi, un sevi…”: ceļotāja Jāņa Kauliņa foto izstādes “Ceļo,
kamēr vien vari!” atklāšana, tikšanās ar autoru; stāsti par Nepālu un ne tikai.
Izstāde apskatāma līdz 31. oktobrim.

Svētdien, 17. septembrī
Pārgājienu un velo cikla “Ziemeļu stiga” 6. posms, 17.septembrī vedīs no
Naukšēniem caur Piksāru baznīcu uz Latvijas – Igaunijas “Unguriņu”
robežpunktu un būs 27 kilometru garš. Vairāk uzzini:
https://ej.uz/ziemeļustiga

Dažādas aktualitātes

Valmieras novadā turpina īstenot nozīmīgus ceļu un ielu infrastruktūras investīciju projektus.
Plašāk šeit.

Autovadītāju ievērībai: satiksmes organizācijas izmaiņas Tērbatas ielas posmā (no Liepu –
Brīvības – Dīvaliņa – Tērbatas ielu rotācijas apļa līdz Valkas ielai), Valmierā remontdarbu dēļ.
Veicot darbus rotācijas aplī, ielas posms satiksmei būs slēgts! Aicinām autovadītājus sekot līdzi
izvietotajām ceļa zīmēm un informācijai par apbraucamajiem ceļiem. Prognozējoši darbi
norisināsies līdz septembra beigām. Plašāk šeit.
Satiksmes organizācijas izmaiņas Georga Apiņa ielas posmā no Rīgas ielas līdz Beātes
ielai. Būvdarbu laikā iepriekšminētais ielas posms nebūs caurbraucams, bet piekļūšana
īpašumiem, tai skaitā pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte”, būs nodrošināta. Apbraucamais
ceļš organizēts pa Beātes ielu, Andreja Upīša ielu un Rīgas ielu. Georga Apiņa ielas posmā
organizēta divvirzienu satiksme, iebraukšana no Rīgas ielas puses ir aizliegta. Plašāk šeit.

Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, no 4. līdz 10. septembrim, pasaulē nākuši 14 mazuļi – 7
meitenītes un 7 puisīši. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmierieši, viens no Strenčiem. Viens
bērniņš ir no Brenguļu pagasta.

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina devītās kārtas projektu iesniegumu
pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma „Atbalsts

https://www.valmierasnovads.lv/events/dzejas-dienu-kartaina-abolmaize/
https://www.valmierasnovads.lv/events/jauna-rigas-teatra-viesizrade-vectevs/
https://ej.uz/zieme%C4%BCustiga
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-turpina-istenot-nozimigus-celu-un-ielu-infrastrukturas-investiciju-projektus/
https://www.valmierasnovads.lv/celu-satiksmes-ierobezojumi-terbatas-iela-valmiera/
https://www.valmierasnovads.lv/no-7-septembra-bus-satiksmes-ierobezojumi-georga-apina-iela/


LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.
Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks: 2023. gada 11. septembris – 2023. gada 11. oktobris.
Plašāk: www.zgauja.lv

Valmieras novada jauniešu iniciatīvām pieejams Valmieras novada pašvaldības finansiāls
atbalsts projektu konkursā “Īsteno savu ideju!”. Projektu pieteikumus iespējams iesniegt līdz
25. septembrim. Plašāk šeit.

Latvijas Piļu un muižu asociācija rīko kultūras tūrisma ceļošanas akciju “Apceļosim Latvijas pilis
un muižas 2023”. Šogad ceļošanas akcija norisināsies no 1. jūnija līdz 28. oktobrim. Tajā
piedalīsies Valmiermuiža un Valtenberģu muiža. Plašāk šeit.

Caur zaļojošām koku alejām, gar čalojošiem upju krastiem, pa kultūrvēstures takām un diženām
dabas vietām vedīs Valmieras novada Tūrisma akcija, kas šogad norisināsies līdz 31. oktobrim.
Plašāka informācija šeit.

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit.

Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit.

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit.

Atbalsts Ukrainai

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit.

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit.

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit.

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem
no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit.

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina
pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama
praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit.

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit.

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit.

Izstādes

No 11. līdz 15. septembrim Rubenes bibliotēkā Ineses Zanderes grāmatu izstāde “Kāpj no
plaukta grāmata, apstājas un domā”.

No 9. līdz 16. septembrim Kocēnu bibliotēkas velvju zālē izstāde “Medību mirkļi”.

http://www.zgauja.lv
https://www.valmierasnovads.lv/izsludinats-valmieras-novada-jauniesu-iniciativu-projektu-konkurss-isteno-savu-ideju/
https://www.valmierasnovads.lv/events/celosanas-akcija-apcelosim-latvijas-pilis-un-muizas/
https://www.valmierasnovads.lv/events/valmieras-novada-turisma-akcija/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.valmierasnovads.lv/pasnodarbinatie-ukrainas-civiliedzivotajivar-sanemt-nva-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalstu/


No 9. septembra līdz 31. oktobrim Burtnieku Kultūras centrā ceļotāja Jāņa Kauliņa foto izstāde
“Ceļo, kamēr vien vari!”.

Līdz 13. septembrim Valmieras Integrētajā bibliotēkā būs apskatāma Daces Krēsliņas akvareļu
izstāde “Dotta designs”.

Līdz 15. septembrim Brenguļu sporta centrā “Kaimiņi” 1. stāva foajē fotogrāfiju izstāde no
novadpētniecības materiāliem “Tilti un tiltiņi - Brenguļu pagastā”. Izstāde ir apskatāma
pašvaldības darba laikā.

No 15. septembra līdz 15. oktobrim Dikļu kultūras centrā - Egīla Kaužēna zīmēto karikatūru
izstādi "Visur klātesošie ugunsdzēsēji". 15. septembrī plkst. 19.00 tikšanās ar izstādes autoru
Egīlu Kaužēnu.

No 12. līdz 30. septembrim Valmieras pagasta bibliotēkā literāri tematiskā dzejas izstāde “A.
Aizpurietes dzeja - sievietes spēka sīvums un arhetipiskais dziļums”.

Līdz 20. septembrim Rūjienas pilsētas bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Aizsteidzas vasara mana”.

Līdz 20. septembrim Mazsalacas Kultūras centrā būs iespēja aplūkot video mākslinieces Zanes
Zelmenes personālizstādi “Zemes toņi”. Izstāde ir imersīva videoinstalācija, kas apvieno
mitoloģiju, ekomākslu un akustiku, lai radītu dinamisku pieredzi. Mākslinieces mērķis ir
popularizēt vides saglabāšanu, vienlaikus demonstrējot Skaņākalna unikālās akustiskās
īpašības. Plašāk par izstādi šeit.

Līdz 30. septembrim Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama ornitologa un putnu fotogrāfa
Viestura Klimpiņa fotoizstāde

Līdz 30. septembrim Lodes bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Lode manām acīm”.

Līdz 30. septembrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā aplūkojama Margaritas Muntagas darināto
vainagu izstāde.

Līdz 30. septembrim Vilpulkas pagasta bibliotēkā Paulas Šarlotes Jeskes fotogrāfiju izstāde
“Sapnis”.

Līdz 30. septembrim Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde “Gaujas Nacionālajam
parkam – 50”.

Līdz 28. oktobrim norisinās ceļošanas akcija “Apceļosim Latvijas pilis un muižas”. Plašāk šeit.

Septembrī Bērzaines pagasta bibliotēkā aicinām aplūkot izstādi “Draule. Velniņi. Blaumanis”.

Septembrī Bērzaines Tautas namā aicinām apskatīt Aijas Princes-Galzones gleznu izstādi
“Tuvumā un tālumā”.

Septembrī Burtnieku Mācītājmuižas kompleksa staļļa ēkā apskatāma Guntara Sviķa gleznu
izstāde.

Līdz 4. oktobrim Valmieras muzeja Izstāžu namā Andas Munkevicas personālizstāde “Plūst”.
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja apskatāma vides izstāde “Skolas Naukšēnu un
Ķoņu pagastā līdz 20. gs. vidum”.

Līdz decembrim Mazsalacas muzejā būs apskatāma Eduarda Deņisenko gleznu izstāde.

https://www.facebook.com/skanaiskalns?__cft__%5B0%5D=AZW2vn8xu3m9Q2WSdk8-7KUiUmeun3QxgYwWNeXh2VMj8ptfoVXKXBMVdxGXyjfq7bXVt-r-Jpke3IT7uW-CPtnbGYoaJmcV7jvuZMSgVvntvSRChPS14jL7yL2HoQi7e6pYpaXZn0e9sEcMuNJQ90qcY2HSG5lj16eygEIzLv7XAnTc8K661cZ29kLonxMf8nU&__tn__=-%5DK-R
https://www.valmierasnovads.lv/events/video-makslinieces-zanes-zelmenes-personalizstade-zemes-toni-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/celosanas-akcija-apcelosim-latvijas-pilis-un-muizas/


Patstāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa
saskaņā ar cenrādi.

Patstāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”.
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

No 15. septembra līdz 22. novembrim Vecates pagasta bibliotēkā aplūkojama Sandras
Vestermanes gleznu izstāde. Izstādē skatāmi mākslinieces atlasīti darbi, kas veltīti koku
tematikai un tapuši laika periodā no 2001. līdz 2008. gadam.

Dievkalpojumi

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Svētā Bērtuļa baznīcā

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu
draudzē

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā


